
 

 
  Pražská informační služba – Prague City Tourism  E: k.bartova@prague.ue / www.prague.eu 
  Arbesovo náměstí 70/4 / Praha 5 / 150 00 / CZ          IČ: 00064491 / DIČ: CZ00064491 
  T: +420 221 714 138 / M: +420 777 355 999             Bankovní spojení: 538011/0100 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

Příjezdový cestovní ruch do Prahy roste 

 

Počet turistů, kteří v roce 2013 přijeli do české metropole, meziročně vzrostl o 2 procenta. 

Potvrzují to dnešní data vydaná Českým statistickým úřadem. Prahu si loni zvolilo jako 

místo pro svou dovolenou celkem 5 502 591 lidí, zvýšilo se množství zahraničních i 

domácích návštěvníků. 

 

„Celkové statistiky potvrzují všechny trendy, které jsme v uplynulém roce v příjezdovém cestovním 

ruchu v Praze pozorovali. Přijelo k nám o 73 000 více zahraničních turistů, výrazně stoupl i počet 

domácích hostů, téměř o pět procent. Na první příčce se u cizinců stále drží Němci, následováni 

Rusy, třetí v pořadí jsou turisté z USA,“ upřesňuje ředitelka Pražské informační služby – Prague 

City Tourism Nora Dolanská. 

 

Přestože Praha stále častěji láká cizince, než Čechy (zahraniční hosté představují 86,4 %, rezidenti 

13,6 %) je potěšující, že do metropole přijíždí stále více domácích návštěvníků. Podpora domácího 

cestovního ruchu je totiž jednou z priorit reorganizované PIS – PCT.  

 

Největšího přírůstku za rok 2013 z pohledu jednotlivých zemí dosáhli Rusové, kterých přijelo 

o 10 % více než v roce 2012, roste také podíl hostů z USA (cca 6 %) či z Velké Británie (cca 2%). 

Ubylo naopak hostů ze zemí, které se potýkají s nepříznivými ekonomickými podmínkami, zejména 

ze Španělska či Itálie. 

 

V letošním roce se chce PIS – PCT zaměřit na propagaci Prahy na stávajících zdrojových trzích – 

v Rusku, Německu, USA, Velké Británii, Itálii, Francii, Španělsku a Jižní Koreji.  

 

 

 

 

Tisková zpráva 
7.2.2014 


